
 

 

運営委員会だより 
２ ０ ２ ３ 年 ２ 月 ９ 日    

鶴川第三小学校ＰＴＡ   

会 長  豊 田  範 子   

担 当     本部 

 

 

 

第５回運営委員会（１月３１日） 

 

 

校長先生挨拶 

                                校長 鰺坂 映子  

 

連日寒さの厳しい日が続きます。本校では、新型コロナウィルス感染症とインフルエンザ、胃腸

炎罹患者が出ていますが、学級閉鎖はありません。寒波が心配された１月２４日からの５年生の

スキー教室も、無事終了いたしました。役員の皆様方におかれましても、健康第一ですのでご自

愛いただきなから、来年度に向けて準備をされてください。どうぞよろしくお願いいたします。  

 

 

 

本部役員 挨拶  

本部役員代表 会長 豊田 範子 

  

保護者の皆さま、日頃より PTA活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

各地で梅の花が咲き始め、寒さが厳しい中に春を感じられる季節となりました。 

今年度のＰＴＡ活動も、残りわずかとなってまいりました。今年は講演会やイベントがコロナ前と

同様に開催されることが多く、多方面で活気あふれる活動に参加する機会をいただきました。  

また、皆さまのご協力により学校行事も安定して開催できましたことを感謝申し上げます。 

この３年間でたくさんの「あたりまえ」が変化したと思います。来年度引き続き会長を務めます

が、あたりまえのように 『 やりたくないＰＴＡ活動 』 から 『 意外と楽しめて意義もあるＰＴＡ 』 

を目指したいと思います。今年度、最後までよろしくお願いいたします。 

 

 

 

  

家庭数 

 



 

 

 

．報告事項  

 

（１）本部  １/３１ 調整・運営委員会 

        

  

第三地区 １２/２ 第三地区役員会 

        １２/１０新春親子マラソン」大会実行 

委員会 

      １/１３ １月第三地区役員会及び  

マラソン  

          大会事前準備 

        １/１５新春親子マラソン大会当日 

      １/２１第三地区定例会 

 

 

会計  １１/３０ 中間監査 

 

 

（２）教養部  １/１８ベルマーク係への通達 

                       

 

（３）広報部  １１月 展覧会準備の撮影 

１１/２４ 展覧会撮影 

１２/１ はばたき発行 

１２/１２音楽朝会撮影 

１２/１６ ６年生キャンプファイヤー 

撮影 

１２/１９ 職業訓練撮影 

１２/２０ クラブ活動見学撮影 

              

 

（５）PTAホームページ特別委員会 

        １１/２６展覧会取材 

１２/１８・２９ 『学校日記』投稿 

        １２/１８展覧会記事作成及び掲載 

 

 

 

 

２．議題 

① 卒業記念品について 

② 新入生説明会準備について 

③ 次年度の各部委員会・係について 

④ 新春親子マラソン大会について  

  

 

３．連絡事項 

 

次年度ＰＴＡ役員内定の方は第６回運営委員会 

にて新旧顔合わせを行う予定です。 

ご出席いただきますようお願いいたします。 

 

     

      

（３）第６回調整委員会  ３月２０日 (月) 

   

 運営委員会  同日 １０時より 


